
•	Kontakt	pro	informace	a	registraci:	zabransky@fzt.jcu.cz,	tel.:	608	260	452

Zemědělský	den	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Česká	technologická	platforma	pro	zemědělství	ve	spolupráci
s	Fakultou	zemědělskou	a	technologickou	v	Českých	Budějovicích	

a	akciovou	společností	Zemědělská	Klučenice

si	Vás	dovolují	pozvat	na

Zemědělský 
den na farmě 

Zemědělská 
klučenice a.s.

Akce se uskuteční 

4. 10. 2024 8:30–18:00
Místo konání:	Klučenice	69,	262	56	Klučenice

Problematika výživy, odchovu a biosekurity skotu



Zemědělský	den	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Anotace akce: 
Výsledky,	které	budou	prezentovány	na	semináři	a	ukázkách	chovu,	vycházejí	z	řešení	projektu	QK1910438	
„Snížení	aplikace	antibiotik	využitím	ekologicky	šetrných	prebiotických	a	probiotických	krmných	aditiv	ve	
výživě	 telat,“	 který	byl	 řešen	v	 rámci	programu	aplikovaného	výzkumu	Ministerstva	 zemědělství	 „ZEMĚ“	
v	letech	2019-2023.	Projekt	si	kladl	za	cíl	prokázat	vliv	různých	způsobů	ustájení	a	odchovu,	využití	moderních	
metod	a	technologií	a	podávání	vybraných	krmných	aditiv	na	užitkovost	a	zdravotní	stav	telat	(stav	imunity,	
výskyt	průjmových	onemocnění,	spotřeba	léčiv	–	zejména	antibiotik)	především	v	průběhu	období	mléčné	
výživy	telat.

Informace pro účastníky:
Seminář	se	bude	konat	v	pátek	4.	10.	2024	od	9:00.
Prezence	účastníků	od	8:30.
Předpokládaný	konec	v	16:00.	
Občerstvení	zajištěno	po	celou	dobu	trvání	akce.
Pro	děti	bude	připraven	skákací	hrad,	naučné	hry,	soutěž	v	dojení,	zemědělské	aktivity	a	další.
Odborná	odpolední	sekce	bude	změřena	zejména	na	kvalitu	odchovu,	výživy,	zoohygieny	a	managementu	
telat,	zhodnocení	minulého,	současného,	ale	i	budoucího	vývoje	chovu.

Program:
8:30–9:00	Prezence
9:00–12:00	Komentované	prohlídky,	dopolední	program	pro	školy	a	studenty
12:00–16:00	Odborné	přednášky	a	ukázky	chovu,	prohlídky	bioplynové	stanice	
16:00–18:00	Závěrečná	diskuse

Místo konání akce:


